
 

KRAJSKÝ ÚŘAD                                                                                                          
JIHOČESKÝ KRA J    
Odbor ekonomický 
Oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76  České Budějovice 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 1 z 11 
 

 

 

    KUCBX01C3RPY 
                                                                KUCBX01C3RPY  

 
 
 
 

Z p r á v a  o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

obce Hodětín, IČO 00512630 
 
 

 
Přezkoumání bylo vykonáno v sídle územního celku ve dnech:  
23.11.2023 jako dílčí přezkoumání 
a 
16.04.2024 jako konečné přezkoumání 
 
Přezkoumání hospodaření obce Hodětín za rok 2023 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se DSO) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, 
ve znění pozdějších předpisů, bylo zahájeno dne 18.07.2023 Krajským úřadem Jihočeského kraje 
doručením písemného oznámení. 

 
 
Přezkoumané období od 01.01.2023 do 31.12.2023. 

 

Přezkoumání vykonaly: 

 - kontrolorka pověřená řízením přezkoumání: Marie Housková 
- kontrolorka pověřená řízením při dílčím PH: Ing. Lada Chlumecká  

 
 
 
Pověření k přezkoumání podle § 5 zákona č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 255/2012 Sb. 
vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č. 470/2023/OEKO-PŘ a 473/2023/OEKO-PŘ dne 
19.07.2023.   
 
 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání poskytli součinnost:  Josef Čihař - starosta 

 Helena Valentová - účetní 
             

 
 
 

Spisová značka: OEKO-PŘ 47060/2023/evpa 
Číslo jednací:  KUJCK 51233/2024  
 

     
 



Č. j.: KUJCK 51233/2024  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 47060/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 2 z 11 
 
 

 
 
 
Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 2 zákona 
č. 420/2004 Sb., posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů platných ke dni 
uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání údaje, na které 
se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Poslední kontrolní úkon – kontrola účtu 231 k 31.12.2023 - byl učiněn dne 16.04.2024. 

 
 
A.  Výsledek dílčích přezkoumání 
 
A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

A.II.  Chyby a nedostatky nenapravené z dílčích přezkoumání nebo zjištěné při konečném 
přezkoumání za rok 2023 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny takové chyby a nedostatky. 

 

 

B.  Oblasti přezkoumání, u kterých nebyly zjištěny chyby  
a nedostatky 

podle ustanovení § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., které jsou uvedeny v členění podle 
ustanovení § 2 odst. 1 a 2 uvedeného zákona:  

 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících  
se rozpočtových prostředků  

- přezkoumán: Ano 
Dílčí přezkoumání hospodaření v této oblasti bylo zaměřeno především na kontrolu dodržování povinností 
stanovených zákonem č. 250/2000 Sb., rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, 
zákonem č. 23/2017 Sb., o rozpočtové odpovědnosti, kontrolou správnosti zachycení vybraných operací 
v rozpočtu dle vyhlášky č. 412/2021 Sb., o rozpočtové skladbě, v platném znění.  

 

2. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních fondů  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek má zřízen Fond financování a obnovy vodohospodářského majetku - soustavy Bechyňsko  
a Fond vodohospodářského majetku ve vlastnictví obce.  

 

 

 



Č. j.: KUJCK 51233/2024  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 47060/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 3 z 11 
 
 

 

3. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v přezkoumávaném období nerealizuje podnikatelskou činnost. 

 

4. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků vynakládaných  
na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě smlouvy s jinými 
právnickými nebo fyzickými osobami  

- přezkoumán: Ano 
U územního celku nebyly v přezkoumávaném období peněžní operace tohoto typu uskutečněny. Územní 
celek nemá uzavřené smlouvy tohoto typu.   

 

5. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů  
o účetnictví  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nevykazuje dlouhodobé závazky. V přezkoumávaném období územní celek nepřijal nový 
úvěr, zápůjčku nebo návratnou finanční výpomoc. 

 

6. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z Národního fondu  
a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv  

- přezkoumán: Ano 
V přezkoumávaném období územní celek nenakládal ani nehospodařil s prostředky poskytnutými  
z Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních smluv.  

 

7. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu,  
k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám  

- přezkoumán: Ano 

 

8. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku  

- přezkoumán: Ano 

 

9. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní 
celek  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v přezkoumávaném období nenakládal ani nehospodařil s majetkem státu. 

 

10.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s výjimkou úkonů  
a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu  

- přezkoumán: Ano 
V rámci tohoto předmětu přezkoumání byla realizována kontrola dodržování povinností uložených 
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, se zaměřením na kontrolu 
postupu zadavatele ve smyslu dodržování zásad transparentnosti, nediskriminace, rovného zacházení  
a přiměřenosti z hlediska nastavení vnitřního kontrolního systému, tj. dodržování vnitřních postupů pro 
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

 

 



Č. j.: KUJCK 51233/2024  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 47060/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 4 z 11 
 
 

 

 

Územní celek v přezkoumaném období neuzavřel smlouvu na veřejnou zakázku s plněním vyšším než 
500 tis. Kč bez DPH.  

 

11.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v přezkoumávaném období neeviduje žádné dlouhodobé pohledávky a závazky. 

 

12.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek neručí za závazky fyzických a právnických osob. 

 

13.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch třetích osob  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek nemá zastavené movité a nemovité věci ve prospěch třetích osob. 

 

14.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku  

- přezkoumán: Ano 
Územní celek v přezkoumávaném období neuzavřel novou smlouvu o zřízení věcného břemene.  

 

15.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem  

- přezkoumán: Ano 

 

16.  Ustanovení § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 
4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost  

- přezkoumán: Ano 
 

 

 

C.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 
v předchozích letech 

 
C.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v  předchozích letech 
nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

 

 

 



Č. j.: KUJCK 51233/2024  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 47060/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 5 z 11 
 
 

 

 

 

 

D.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2023 
 
 
D.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb.  

 nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

➢  
 
 
D.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a  nedostatků, 

která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku v  budoucnu: 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna žádná rizika, která by mohla mít negativní dopad  
na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 
 
D.III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ...................................................  0,79 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ........................................................  1,17 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ........................... 0 % 
 
 
D.IV.      Výrok o výši dluhu územního celku:  
 
Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 
 
 
Výše dluhu územního celku: 0,- Kč 
 
60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky: 2.233.866,60 Kč 
 
 
D.V.     Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek 
 
 
 
  
 
 
Vyhotovení zprávy: 
České Budějovice, dne: 18.04.2024 
 
 
 
Jména a podpisy kontrolorek zúčastněných na přezkoumání hospodaření: 
 
                       Marie Housková 

kontrolorka pověřená řízením přezkoumání 
 
 

 
 
 



Č. j.: KUJCK 51233/2024  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 47060/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 6 z 11 
 
 

Ing. Lada Chlumecká 
Kontrolorka pověřená řízením přezkoumání při     

dílčím PH 

 

  
 

Informační doložka: 

 
Tato zpráva má pouze charakter návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření.  
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření se stává konečným zněním zprávy okamžikem marného 
uplynutí lhůty 15 dnů, stanovené pro podání písemného stanoviska k dotčeným zjištěním. 
 
Za den předání návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je považován den jejího dodání  
do datové schránky územního celku. 
 

 
 

Poučení: 
 
 
Orgány veřejné moci jsou v souladu se zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, povinny doručovat orgánům veřejné moci 
prostřednictvím datové schránky. S odkazem na zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru  
pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, musí být dokumenty opatřeny kvalifikovaným 
elektronickým podpisem a kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem.  
 
 
 



Č. j.: KUJCK 51233/2024  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 47060/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 7 z 11 
 
 

 
 
Doklady a jiné materiály využité při přezkoumání: 
 
Návrh rozpočtu 

• na rok 2023 
• zveřejněn na úřední desce a na internetových stránkách obce ve lhůtě dle zákona - potvrzeno  

na dokumentu 
Rozpočtová opatření 

• Stanovení kompetencí starosty ke schválení RO zastupitelstvem obce ze dne 13.10.2023 
• Rozpočtové opatření č. 5/2023, schváleno ZO dne 11.05.2023, zveřejněno na internetových 

stránkách obce dne 12.05.2023 - potvrzeno doložkou 
• Rozpočtové opatření č. 9/2023, schváleno starostou obce dne 13.10.2023, zveřejněno  

na internetových stránkách obce dne 10.11.2023 - potvrzeno doložkou 
Schválený rozpočet 

• na rok 2023 
• v ZO schválen dne 30.12.2023 jako schodkový, na položky 
• vč. fondů 
• příjmy po konsolidaci ve výši 3.446,00 tis. Kč, výdaje po konsolidaci ve výši  5.815,00 tis. Kč, 

schodek ve výši 2.369,00 tis. Kč je kryt z přebytků minulých let 
• stav finančních prostředků ZBÚ k 01.01.2023 dle výkazu FIN 2-12 k 31.10.2023: 9.386.624,38 Kč 
• zveřejněn na internetových stránkách obce od 30.12.2022 – dosud, ověřeno dne 20.11.2023  

na https://www.hodetin.cz/obec/rozpocet/schvaleny-rozpocet-na-rok-2023.html 
Střednědobý výhled rozpočtu 

• zpracovaný na roky 2023 - 2025 
• návrh zveřejněn na úřední desce a internetových stránkách ve lhůtě dle zákona – potvrzeno  

na dokumentu 
• výhled schválen ZO dne 30.12.2022 
• schválený dokument zveřejněn na internetových stránkách obce od 30.12.2022 – dosud, potvrzeno 

doložkou 
Závěrečný účet 

• za rok 2022 
• materiál návrhu závěrečného účtu za rok 2022 zveřejněn od 08.06.2023 - dosud, ověřeno dne 

20.11.2023 na https://www.hodetin.cz/obec/rozpocet/navrh-zaverecneho-uctu-obce-za-rok-
2022.html 

• ZO v době do 30.06.2023 bylo 4-členné, dle § 90 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, nelze 
rozhodovat záležitostech podle § 84 odst. 2 a § 85 

• do doby dílčího PH nebyl závěrečný účet schválen 
Závěrečný účet 

• závěrečný účet za rok 2022 byl schválen v ZO dne 01.12.2023 
• - návrh ZÚ byl zveřejněn od 08.06.2023 do 31.12.2023 
• -materiál ZÚ byl schválen dne 01.12.2022 na zasedání ZO 
• - schválený materiál ZÚ byl zveřejněn od 09.12.2023 

Faktura 
• FD č. 6015 vystavena dne 25.10.2023, dodavatel: obec Březnice, IČO 00252131, podíl  

na společenské akci Setkání seniorů v částce 7.930,00 Kč 
• předpis: ÚD č. 5098 ze dne 25.10.2023 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 109, obrat ve výši 7.930,00 Kč ze dne 31.10.2023, ÚD č. 8417 ze dne 

31.10.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 51233/2024  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 47060/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 8 z 11 
 
 

 
•  
• FD č. 2023408 vystavena dne 01.10.2023, dodavatel: Ing. František Novák, Tábor, IČO 45058734, 

za činnost technického poradce v oblasti odpadů ve výši 3.175,00 Kč 
• předpis: ÚD č. 5093 ze dne 08.10.2023 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 104, obrat ve výši 3.175,00 Kč ze dne 09.10.2023, ÚD č. 8398 ze dne 

09.10.2023 
•  
• FD č. 3/2023 vystavena dne 31.03.2023, dodavatel: Miroslav Dopita, Bechyně, IČO 76500951,  

za těžbu dřeva, přibližování v částce 43.033,00 Kč 
• předpis: ÚD č. 5031 ze dne 03.04.2023 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 38, obrat ve výši 43.033,00 Kč ze dne 03.04.2023, ÚD č. 8160 ze dne 

03.04.2023 
Faktura 

• FV č. 6011 vystavena dne 30.05.2023, odběratell: EKO-KOM a. s., Praha, IČO 25134701, za odměnu 
za zajištění zpětného odběru ve výši 7.714,50 Kč 

• předpis: ÚD č. 6011 ze dne 30.05.2023 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 66, obrat ve výši 7.714,50 Kč ze dne 28.06.2023, ÚD č. 8258 ze dne 

28.06.2023 
•  
• FV č. 6007 vystavena dne 28.02.2023, odběratel: Mysl. sdružení Blata- Zálší, IČO 67171923,  

za prodej dřeva v částce 25.965,00 Kč 
• předpis: ÚD č. 6007 ze dne 28.02.2023 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 29, obrat ve výši 25.965,00 Kč ze dne 13.03.2023, ÚD č. 8120 ze dne 

13.03.2023 
Hlavní kniha 

• 12/2023 
Hlavní kniha 

• za období 10/2023 
Inventurní soupis majetku a závazků 

• plán inventur, jmenování inventarizační komise, podpisové vzory - 22.12.2023 
• zpráva o provedené inventarizaci - 20.01.2024 
• vnitřní směrnice obce Hodětín - schválena dne 13.10.2023, usn. č. 35/2023 
• LV z 31.12.2023 
•  
• Inventarizační soupis účtu 018  
• Inventarizační soupis účtu 019 
• Inventarizační soupis účtu 021 - inv. č. 66 - stará ČS Sudoměřice u Bechyně 
• Inventarizační soupis účtu 031 - pozemky p. č. 540/2 trvalý travní porost a 558/2 ostatní plocha  

v k. ú. Sudoměřice u Bechyně - spoluvl. podíl , pozemek p. č. St. 109 v k. ú. Sudoměřice u Bechyně 
- spoluvl. podíl  

• inventarizační soupis účtu 028 
• Inventarizační soupis účtu 078 
• Inventarizační soupis účtu 079 
• Inventarizační soupis účtu 022 
• Inventarizační soupis účtu 082 
• Inventarizační soupis účtu 231 
• Inventarizační soupis účtu 236 
• Inventarizační soupis účtu 261 včetně výčetky 
• Inventarizační soupis účtu 311 
• Inventarizační soupis účtu 331 
• Inventarizační soupis účtu 337 
• Inventarizační soupis účtu 342 

 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 51233/2024  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 47060/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 9 z 11 
 
 

 
•  
• Inventarizační soupis účtu 378 
• Inventarizační soupis účtu 383 
• Inventarizační soupis účtu 401 
• Inventarizační soupis účtu 403 
• Inventarizační soupis účtu 419 
• Inventarizační soupis účtu 901 
• Inventarizační soupis účtu 902 

Kniha došlých faktur 
• vedena elektronicky od čísla 5001 do čísla 5124 

Kniha došlých faktur 
• za rok 2023 
• poř. č. 5001 - č. 5098 

Kniha odeslaných faktur 
• vedena elektronicky od čísla 6001 do čísla 6033 

Kniha odeslaných faktur 
• za rok 2023 
• poř. č. 6001 - č. 6011 

Odměňování členů zastupitelstva 
• zápis z ustavujícího ZO ze dne 13.10.2023 
• - rozhodnutí o výši odměn s platností od 14.10.2023 
• - podklad pro výpočet mezd - os. č. 3, os. č. 2, 4 

Pokladní doklad 
• od čísla 1001 do čísla1100 za rok 2023 

Pokladní doklad 
• PD č. 1073 - č. 1081, vč. zaúčtování 

Pokladní kniha (deník) 
• 01 - 12/2023 

Pokladní kniha (deník) 
• Zůstatek v pokladním deníku k 31.10.2023 souhlasí se zůstatkem vykázaným na účtu 261 - Pokladna 

v rozvaze sestavené k 31.10.2023 
Příloha rozvahy 

• k 31.12.2023 
Příloha rozvahy 

• sestavena k 30.09.2023 
Rozvaha 

• k 31.12.2023 
Rozvaha 

• sestavena k 31.10.2023 
Účetní doklad 

• ÚD č. 000000011 ze dne 16.04.2024 přeúčtování pozemků p. č. 540/2 558/2 v k. ú. Hodětín  
na správný AÚ (031 0500 a 031 0300) 

Účtový rozvrh 
• platný pro kontrolované období 

Účtový rozvrh 
• platný pro rok 2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• k 31.12.2023 

Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 
• sestaven k 31.10.2023 

Výkaz zisku a ztráty 
• k 31.12.2023 

 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 51233/2024  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 47060/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 10 z 11 
 
 

 
 
Výkaz zisku a ztráty 

• sestaven k 31.10.2023 
Darovací smlouvy 

• Darovací smlouva uzavřená dne 11.02.2023 
• dárce: obec Hodětín 
• obdarovaný: SDH Hodětín 
• finanční dar ve výši 15.000,00 Kč na podporu činnosti 
• obsahuje doložku dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
• VPD č. 1016 ze dne 11.02.2023, ÚD č. 1016 ze dne 11.02.2023 

Dohody o pracovní činnosti 
• dohoda o provedení práce  uzavřená se zastupitelem p. J.J. na zabezpečení údržby zeleně dne 

14.10.2023 
• dohoda schválena v ZO dne 13.10.2023, usn. č. 34/2023 

Smlouvy a další materiály k přijatým účelovým dotacím 
• Poskytnutí finančních prostředků na pokrytí výdajů spojených s konáním voleb do ZO Hodětín, 

vyhlášených na den 16.09.2023 ze dne 18.08.2023 
• částka dotace ve výši 25.000,00 Kč 
• ÚZ 98 074, finanční vypořádání za rok 2023 dle Vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách  

FV vztahů se státním rozpočtem... 
• příjem zálohy: 
• výpis z BÚ u ČNB č. 11, obrat ve výši 25.000,00 Kč ze dne 17.08.2023, ÚD č. 11015 ze dne 

17.08.2023 
Smlouvy o sdružených prostředcích 

• v kontrolovaném období nebyla uzavřena 
Smlouvy o věcných břemenech 

• Smlouva o zřízení věcného břemene č. ev. 583/2022-sml ze dne 22.12.2022 
• povinná: MICRO-EPSILON Czech Republic, spol. s r. o., IČO 42406960 
• oprávněné: Město Bechyně, Sudoměřice u Bechyně, Březnice, Černýšovice, Haškovcova Lhota, 

Hodětín 
• předmětem smlouvy je stavba "přeložky vodovodu" na parc. č. 1600/30 orná půda, v k. ú. Bechyně 
• bezúplatné, na dobu časově neomezenou 
• uzavření smlouvy schváleno ZO dne 29.04.2023 
• Vyrozumění o provedeném vkladu do KN ve věci sp. zn. V-414/2023-308, právní účinky vkladu  

ke dni 19.01.2023, doručeno účetní obce dne 23.02.2023 
• zařazení do majetku: ÚD č. 9 ze dne 01.02.2023  
• (zaúčtováno k nejbližšímu možnému datu, není vyhodnoceno jako nedostatek, nemá vliv  

na hospodaření) 
Dokumentace k veřejným zakázkám 

• Vnitřní směrnice obce Hodětín schválené ZO ze dne 03.12.2021 - čl. 10, bod 5) , I. kategorie (přímý 
nákup) 

• VZMR "Oprava kanalizace DN 500 v obci Blatec" 
• nabídka ze  dne 12.12.2022 
• Smlouva o dílo č. 1/JM/2023 ze dne 12.01.2023 
• objednatel: obec Hodětín 
• zhotovitel: KAVAS W s. r. o., IČO 28086473, Slapy u Tábora  
• cena díla: 96.956,07 Kč bez DPH (117.316,84 Kč vč. DPH) 
• termín dokončení: 02/2023 
• Dodatek č. 1 k SoD č. 1/JM/2023 ze dne 30.01.2023 - vícepráce oceněné dle sborníku ÚRS 

Praha/2023, navýšení ceny na konečných 150.298,06 Kč bez DPH (havarijní stav potrubí) 
 
 
 
 
 
 
 



Č. j.: KUJCK 51233/2024  
 

Sp. zn.: OEKO-PŘ 47060/2023/evpa 

 

identifikátor DS:  kdib3rr tel:  386 720 111 IČ:  70890650 
e-podatelna:  posta@kraj-jihocesky.cz fax:  386 359 069 DIČ:  CZ70890650 
  Stránka 11 z 11 
 
 

•  
• FD č. 2022106 vystavena dne 07.02.2023, dodavatel: KAVAS W s. r. o., IČO 28086473, Slapy  

u Tábora, za realizaci stavby dle SoD ve výši 181.860,65 Kč vč. DPH (150.298,06 Kč bez DPH)  
• předpis: ÚD č. 5020 ze dne 11.02.2023 
• úhrada: výpis z BÚ u KB č. 20, obrat ve výši 181.860,65 Kč ze dne 14.02.2023, ÚD č. 8079 ze dne 

14.02.2023 
Vnitřní předpis a směrnice 

• vnitřní směrnice obce Hodětín - schválena dne 13.10.2023, usn. č. 35/2023 
Vnitřní předpis a směrnice 

• Vnitřní směrnice obce Hodětín schválené ZO ze dne 03.12.2021 - čl. 10 Veřejné zakázky  
• Vnitřní směrnice obce Hodětín schválené ZO ze dne 13.10.2023 - podpisové vzory 
• Statut fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku - soustavy Bechyňsko ze dne 

25.11.2016 
• Dodatek č. 1 - Statut fondu financování a obnovy vodohospodářského majetku ve vlastnictví obce - 

soustavy Bechyňsko ze dne 03.12.2021 
Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 

• Zápis z ustavující schůze zastupitelstva ze dne 13.10.2023 
• - volba starosty, místostarosty - bod 5) 
• - volba členů FV a KV - bod 7) 
• - schválení odměn členů zastupitelstva - bod 8) 
• - stanovení rozsahu kompetencí starosty k provádění RO - bod 11) 
• - schválení uzavření DPP s členem zastupitelstva - bod 12) 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 30.12.2022 
• - schválení rozpočtu na rok 2023 - bod 5) 
• - schválení střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2023 - 2025 - bod 6) 
• - schválení zadání VZ oprava kanalizace - bod 8) 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 03.02.2023 
• - schválení finančního daru SDH Hodětín - bod 5) 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 07.04.2023 
• - 2 rezignace na mandát zastupitele, rezignace starosty vč. mandátu zastupitele  
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 21.06.2023 
• - projednání účetní závěrky a ZÚ za rok 2022 - bod 3) 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 03.11.2023 
• - seznámení s RO č. 9 - bod 4) 
• Zápis ze zasedání ZO ze dne 11.05.2023 
• - schválení RO č. 5/2023 - bod 3) (v souladu s § 90 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích) 

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení 
• zápis ze zasedání ZO dne 01.12.2023 - schválení ZÚ za rok 2022 

Peněžní fondy územního celku – pravidla tvorby a použití 
• 1) 
• Fond spolupodílový vodárenský majetek - stav účtu k 31.12.2023 - 5.284,02 Kč 
• čerpání: 
• DFa č. 01846081 ze dne 05.12.2023 oprava vodovodního přivaděče 
• předpis - ÚD č. 5123 ze dne 18.12.2023 ve výši 84.808,23 Kč 
• úhrada - BV č. 2 vedený u KB a.s., - účet fondu - ze dne 19.12.2023 ve výši 84.808,23 Kč,  

ÚD č. 10002 ze dne 19.12.2023 ve výši 84.808,23 Kč 
• 2) 
• Fond vodohospodářského majetku ve vlastnictví obce - stav účtu k 31.12.2023 - 481.775,- Kč 

Účetní závěrka obce  
• za rok 2022 
• účetní závěrka neschválena z formální důvodů- ZO bylo do 30.06.2023 4-členné, dle § 90 zákona  

č. 128/2000 Sb., o obcích, nelze rozhodovat záležitostech podle § 84 odst. 2 a § 85 
• Protokol o schválení účetní závěrky ze dne 21.06.2023 
• Stavová zpráva: odeslání dat do CSÚIS dne 23.06.2023 

 

 
 


		2024-04-22T08:33:30+0000




